



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Místní senioři vystavovali své výrobky na radnici (str. 2)
- Ruml přijede s písněmi Osvobozeného divadla (str. 4)
- Vikingové porazili třetí tým Národní ligy (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

29. ŘÍJNA 2015 • ČÍSLO 38 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Do první části rozpočtu letos město zařadí i část investic

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice žije přípravou rozpočtu pro rok 2016. V pátek 16. října byl vedení města předložen první pracovní návrh rozpočtu, který na základě podkladů z jednotlivých odborů městského úřadu připravil odbor financí. „Parametry rozpočtu by měly být

velmi podobné jako v minulých letech. Dochází ale ke změně v procesu schvalování. V minulých letech jsme v první fázi schvalovali pouze provozní rozpočet s přecházejícími akcemi a investiční akce byly zařazeny až do druhé části rozpočtu, která byla schvalována v novém roce. Letos bu-

dou už v první části rozpočtu, schvalované ještě před koncem letošního roku, zařazené některé prioritní investiční akce, na kterých panuje ve vedení města shoda.“ Uvedl starosta Miroslav Kopečný s tím, že na tyto investice by mělo být uvolněno zhruba 35 milionů korun z plusového

salda rozpočtu, kterého bylo dosaženo i po zapracování stanovených rozpočtových limitů jednotlivých odborů radnice.

Stejně jako v minulých letech se ale zastupitelé po Novém roce, kdy již budou známy skutečné výsledky hospodaření a zůstatky na účtech města za rok 2015,

k rozpočtu vrátí a budou jednat o zařazení dalších jmenovitých investičních akcí.

Pracovní návrh rozpočtu na rok 2016 byl projednán už na dvou pracovních setkáních zástupců jednotlivých odborů radnice a vedení města.

(Pokračování na straně 2)

Za Kachlovkou by mohlo vyrůst nové parkoviště

Kopřivnice (dam) – V prostorách nad areálem někdejší kopřivnické Kachlovky by mohlo vzniknout nové parkoviště. Kopřivnická radnice začíná pracovat na přípravách vybudování parkoviště, které by mělo poskytnout variantně 41 až 49 parkovacích míst a mělo by pomoci řešit problémy s parkováním u zdejší polikliniky, ale také nabídnout další parkovací místa například pro návštěvníky zimního stadionu.

„Jsme v úvodní fázi příprav tohoto projektu. Pověřili jsme společnost Slumeko, která vlastní některé pozemky v této lokalitě, jednáním s dalšími vlastníky v areálu Kachlovky o možných směnách pozemků, které by umožnily vyrovnání aktuálně velmi složité hranice pozemků, odbor rozvoje města pak dostal úkol zařadit projekt do rozpočtu na rok 2016.“ říká starosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Práce na rekonstrukci cesty by měly skončit v sobotu

Kopřivnice (hod) – Veškeré práce na stavbě „Rekonstrukce a modernizace silnice II/480 Kopřivnice – Štramberk“ by měly do konce tohoto měsíce skončit. To tvrdí Petra Špornová, tisková mluvčí Moravskoslezského kraje, který je investorem stavby.

Práce společnost Euronovia CS zahájila 1. července a dle smlouvy s nimi měla být hotova do 23. září. Bohužel už na přelomu srpna a září společnost Euronovia CS požádala o prodloužení termínu do konce října. Podle vyjádření investora plnění aktuálního harmonogramu probíhá podle plánu a termín by měl být dodržen. „Termín je ovšem závislý i na příznivém počasí.“ podotkla Petra Špornová.

(Pokračování na straně 2)



V premiérovém ročníku podnikatelské soutěže Best Business Kopřivnice byly rozděleny ceny. V kategorii firem s jedním až stem zaměstnanci zvítězil LumiTrix, druhé skončilo architektonické studio Kamila Mrvy a bronz získaly Potraviný v Laciny. Ocenění za ně převzali zleva Lukáš Brus, Kamil Mrva a Zdeněk Lacina.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ceny v soutěži Best Business našly své adresáty

Kopřivnice (dam) – Premiérový ročník podnikatelské soutěže Best Business Kopřivnice zná své vítěze. Vyhlášení byli minulý čtvrtek odpodělně v rámci vyvrcholení podnikatelské minikonference v kopřivnickém kině. Do soutěže, vyhlášené letos v květnu, se přihlásilo celkem 22 živnostníků a firem. Ti se do soutěže mohli dostat díky nominaci veřejnosti a také vlastní přihláškou. Jedenáct nejlepších ze čtyřech samostatných kategorií pak minulý týden převzalo ocenění.

Cenu veřejnosti, udeľovanou na základě hlasování na webu soutěže, získal podnikatelský projekt Plavání pro handicapované manželů Štrbavých, který získal 124 ze 736 došlých hlasů.

Živnostníkem roku byla vyhlášena Dagmar Krestová se svou tradiční nábytkářskou výrobou Vágnér v Mníši před čistírnou a prádelnou Madlenka Renáty Jakubcové a půjčovnou kostýmů Kašpárek Jany Vašicové.

V kategorii Nápad roku zvítězilo nové automobilové muzeum Oldtimer Jaroslava Šerého. Druhá skončila firma Diada Handmade nabízející originální plstěné tašky a třetí místo patří PermaLove Community, s. r. o., provozující art té café a vegetariánskou restauraci Mandala.

V kategorii firem do sta zaměstnanců se o vítězství do poslední chvíle prala firma LumiTrix a architektonický ateliér Kamil Mrva Architects. Nakonec porotci dali přednost za-

čínající technologické firmě nabízející unikátní projektory pro videomappingové projekce. Třetí místo pak získaly Potraviný v Laciny, které jako jediná rodinná firma svého druhu v Kopřivnici odolaly konkurenci supermarketů.

V kategorii nad sto zaměstnanců se žádné drama nekonalo, neboť jediná přihlášená společnost Brose CZ měla své vítězství dopředu jisté. Pořadí jednotlivých firem ale nebylo to nejdůležitější. „Není možné říci, někdo je lepší a někdo horší. I když žebříček je vždycky zajímavý, důležité je, že se všichni aktivní lidé o něco snaží, a to je základ pro to, aby se Kopřivnice měla šanci v budoucnu dále rozvíjet.“ nechal se slyšet Lukáš Brus z vítězné firmy LumiTrix.

(Pokračování na straně 2)

V kulturním domě se opět mluvilo o odkazu TGM

Kopřivnice (dam) – Minulou středu hostil velký sál kulturního domu v pořadí už 18. ročník diskuzního setkání Myšlenky TGM a současnost. Pozvané osobnosti společenského a politického života diskutovaly tentokrát nad Masarykovým výrokem „Ježíš, ne Caesar, toť smysl našich dějin a demokracie.“

V úvodu programu přítomní minutou ticha vzpomněli na bývalého starostu a dlouholetého účastníka setkání Josefa Jalůvku. Po přivítání starostou Miroslavem Kopečným, pozdravu z ústředí MDH tlumočeného tajemníkem hnutí Jindřiškou Nevyjelovou a vystoupení místních sokolů už začala hlavní část programu. Jako prvního pozval hostitel fóra Ladislav Cviček k mikrofonu Josefa Adamce. Nadšený amatérský historik ze Štramberka navázal na své loňské historické okénko a tentokrát hovořil o Masarykových činech v době první světové války i o jeho vztahu k bohu a zbožnosti. (Pokračování na straně 3)

Modeláři v DDM rozdělili další sadu pohárů

Kopřivnice (dam) – Místní modelářský klub Apolo s vic jak čtyřicetiletou historií pořádá minulou sobotu už 15. ročník Kopřivnických pohárů.

Na klasickou modelářskou „bodovačku“, kterých v posledních letech ubývá na úkor soutěžních modelářských show, se do zdejšího domu dětí a mládeže sjelo víc jak šedesát modelářů ze všech koutů České republiky, ale také ze Slovenska a jednotlivci z dalších zemí. V kategoriích letadel, vojenské techniky, figurek a papírových modelů bylo přihlášeno celkem 166 modelů.

(Pokračování na straně 2)



Práce modelářských porotců při bodovací soutěži vyžaduje téměř stejnou dávku trpělivosti a času jako samotná tvorba modelů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dvě dívky z Kopřivnice byly na zkušené v Evropském parlamentu

Kopřivnice (hod) – Dvě dívky z Kopřivnice, které jsou členkami místního dětského zastupitelstva, v září absolvovaly s dalšími členy Národního parlamentu děti a mládeže exkurzi do Evropského parlamentu v Bruselu. Národní parlament dětí a mládeže (NDPM) zastřešuje krajské, městské a školní parlamenty a každý kraj v něm má své zastoupení. Moravskoslezský kraj zastupuje Anna Murková z Kopřivnice, která je členkou Rady NDPM.

Na exkurzi byli vysláni zástupci Rady a Předsednictva NDPM, a to vždy dva zástupci z deseti krajů a poté se doplňovaly počty z městských a krajských parlamentů dětí a mládeže dle jejich aktivity v jednotlivých parlamentech. Podle tohoto klíče byla vybrána druhá Kopřivničanka - Karolína Špačková. Na cestu se děvčata vydala z Kopřivnice ve středu 16. září, v Ostravě se k nim přidali zástupci Vratimova a Karviné a v Praze se spojili s ostatními delegáty. Do Bruselu dorazila delegace v 7 hodin ráno a poté následoval bohatý program.

(Pokračování na straně 3)

Ceny v soutěži Best Business našly své adresáty

(Dokončení ze strany 1)

„Žijeme v době, kdy nemůžeme spoléhat na to, že za nás problémy vyřeší někdo shora, každý musí vzít svůj kus zodpovědnosti a pokoušet se pro sebe, svou rodinu a svůj kraj a lidi ve svém okolí dělat maximum. Ti podnikatelé, kteří tady dneska jsou, jsou příkladem lidí, kteří se toho nebáli a pokoušeli se využít svou vnitřní energii k tomu, aby město posunuli dál,“ doplnil Lukáš Brus po slavnostním vyhlášení výsledků.

O pořadí jednotlivých firem v soutěži rozhodovala porota složená z odborníků na nejrušnější oblasti podnikání. Ta už v létě vybrala pět finalistů v každé kategorii a minulý týden pak vedla osobní pohovory s každým z nich a následně určila konečné pořadí. „Myslím, že do posledního výběru se dostaly jen velmi kvalitní firmy. Jednání poroty bylo bouřlivé, ale

nakonec jsme se shodli a verdikt byl jednomyslný,“ uvedla Petra Chovaníková, šéfka agentury pro regionální rozvoj a předsedkyně poroty.

Iniciátorka a organizátorka celé soutěže Štěpánka Vontrobová je s jejím průběhem spokojena. Soutěž podle jejích slov pomohla upozornit na zajímavé podniky a projekty působící ve městě a neotřelým způsobem je propagovala. „Dvaadvacet přihlášených není vůbec špatné číslo, pokud jej porovnáme s obdobnými celorepublikovými soutěžemi. Určitě také musíme brát v potaz syndrom prvních ročníků. Mohu potvrdit, že účast zvažovali i mnozí další, a to i v kategorii firem nad 100 zaměstnanců. Je však možné, že vyčkávali, co přinese první ročník,“ říká Vontrobová s tím, že organizátory teprve shromažďují a budou vyhodnocovat zpětnou vazbu od účastníků soutěže.

„Prozatím evidujeme děkované e-maily a fotku finalistů na Facebooku si prohlédlo do čtyřiačtyřiceti hodin po vyhlášení 4 000 lidí. Zda organizátor soutěže, a tím je město Kopřivnice, bude pokračovat, rozhodnou kompetentnější představitelé města. Nicméně já věřím v to, že další ročník bude,“ doplnila Vontrobová.

Její předpoklad by mohla podpořit i slova starosty Miroslava Kopečného, který byl také jedním ze sedmi porotců. „Je to po delší době první hmatatelná aktivita, kterou můžeme z pozice města podpořit podnikání v Kopřivnici. Soutěž konkrétním způsobem podpořila a zviditelnila firmy, které tady v Kopřivnici fungují. A musím přiznat, že jsme často ani netušili, jaké tady máme kvalitní firmy s velkým rozvojem a vývojem potenciálem,“ doplnil starosta Kopečný.

Druhý svoz lidé moc nevyužili

Kopřivnice (hod) – Radnice letos zorganizovala svoz nebezpečného odpadu nejen na jaře, ale i na podzim. Zatímco v květnu lidé do pojízdné sběrné odevzdali 560 kilogramů odpadu s jednou či více nebezpečnými vlastnostmi, v září to bylo výrazně méně, a to 111 kilogramů.

„Již dnes můžu slíbit, že podzimní svoz proběhne i v příštím roce. Přesné termíny budou zveřejněny v místních médiích, na webu města, ale i ve stolním kalendáři, který budou domácnosti od města dostávat v závěru roku,“ poznamenala Lucie Kubalcová, pracovnice odboru životního prostředí, mající na starosti odpady. Občané města

nečekají jen na svoz organizovaný městem, ale nebezpečný odpad odváží i v průběhu celého roku do sběrného dvora na ulici Panskou.

Jak podotkla Lucie Kubalcová, do sběrného dvora bylo letos zatím odevzdáno 8,4 tuny nebezpečného odpadu, vloni za stejné období odevzdali občané Kopřivnice a místních částí 12,2 tuny, což je téměř o 3,8 tuny více. Dá se říci, že složení nebezpečného odpadu je velmi podobné jako v minulých letech. „Nejčastěji se jedná o barvy a obaly od barev, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, dále oleje, tuky, léky či pesticidy,“ okomentovala složení nebezpečného odpadu Lucie Kubalcová.

Kalendář zobrazí proměny města

Kopřivnice (dam) – Stejně jako v předchozích devíti letech mohou i v závěru letošního roku obyvatelé Kopřivnice stejně jako všech místních částí očekávat ve svých schránkách kalendář města Kopřivnice na příští rok. Stolní kalendář s vyznačenými sportovními, kulturními a společenskými událostmi v životě města radnice vydá v desetiřicovém nákladu a bude jej zdarma distribuovat do všech zdejších domácností.

Po dětských výtvarných pracích na různá témata nebo informací o místních rodácích, pamětníkových či historii kopřivnického sportu bude rok 2016 věnován proměnám města. Černobílé snímky zdejšího fotografa Ivana Polívky, pořizované průběžně od počátku 60. let do roku 2000, vytvářejí unikátní časosběrný dokument, v němž autor zachytil postupné proměny několika desítek kopřivnických lokalit. Tyto fotografie mohli lidé vidět v loňském roce na úspěšné výstavě v Muzeu Fojtství. Nyní se vybrané snímky zakutit Kopřivnice objeví v kalendáři. Historické záběry budou v kontrastu s aktuálními fotografiemi vytvářet výhledy na budoucí.



Jediná ocenění ve své kategorii získala v rámci podnikatelské soutěže společnosti Brose CZ v kategorii nad 100 zaměstnanců a Plavání Širbavi si odneslo cenu veřejnosti. Skleněné plakety převzali Pavla Širbavá a Petr Kulík ze společnosti Brose.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do první části rozpočtu...

(Dokončení ze strany 1)

Po provedení vydiskutovaných změn bude upravený návrh předložen radním, kteří by měli o rozpočtu hlasovat pravděpodobně už 18. listopadu. Následně 10. prosince bude rozpočet projednáván zastupitelstvem města, které bude mít konečné slovo při utváření konečné podoby finančních plánů Kopřivnice pro rok 2016.

Práce na rekonstrukci...

(Dokončení ze strany 1)

Podle Petry Špornové v současné době není stanoven žádný prodloužený termín a od listopadu by tak provoz na průtahové komunikaci přes město měl být bez omezení. Na prodloužení rekonstrukce komunikace měly vliv dvě okolnosti. Tak přiznala tisková mluvčí, tou hlavní byl nedostatek pracovníků na stavbě a druhou pak delší dodací lhůty materiálů z důvodu velké četnosti staveb v Moravskoslezském kraji. Kraj bude po zhotoviteli požadovat dle smlouvy penále.

„Zhotovitel se zavázal splnit dílo do 23. září 2015 a od tohoto dne mu běží sankce za nedodržení termínu, a ty budou uplatněny,“ uvedla Petra Špornová. Původní cena dle smlouvy za dílo činila 47,4 milionu korun včetně DPH, a to i včetně spolupráci města Kopřivnice. V průběhu realizace ale došlo k navýšení ceny o 0,35 milionu z důvodu nepředpokládaných víceprací.

Oprava mostu v Mniší už končí

Mniší (hod) – Stavební práce na rekonstrukci mostu přes Lubinku v Mniší by měly do konce tohoto měsíce skončit a do práce v této místní části po víc jak půlročním omezení by měla být bezproblémová. To slibuje Šárka Vlčková, tisková mluvčí Správy silnic Moravskoslezského kraje, které most s komunikací patří.

Stavební práce na mostě zahájila firma Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby v polovině července a spočívaly v úplné demolici mostu a výstavbě nového mostního objektu. Po dobu opravy byla doprava vedena po mostním provizoriu. „Práce probíhaly po celou dobu stavby bez problémů, a tak nebylo zapotřebí prodloužit termín,“ okomentovala průběh zakázky Šárka Vlčková. Firma Firesta – Fišer práce dokončila oproti smlouvě s týdnem předstihem.

Modeláři...

(Dokončení ze strany 1)

„Hodnocení dobovým systémem je velmi podrobné a poměrně časově náročné. Školení rozhodně musí posoudit nejen řemeslné zpracování modelu, ale také jeho věrnost, detaily či povrchovou úpravu,“ říká Roman Kresta z pořádajícího klubu Apolo.

Kromě samotné soutěže si návštěvníci Kopřivnických pohárů mohli v rámci doprovodného programu prohlédnout ještě nesoutěžní výstavu modelů nebo se zúčastnit takzvaného „Opravového modelářského mistrovství“, kdy zkušení modeláři musí jen se základními nástroji a před publikem během čtvrt hodiny postavit co největší část vybraného modelu.

Vestibul radnice zaplnily výrobky seniorů

Kopřivnice (hod) – Ve středu 21. října v 9 hodin zahájil ve vestibulu radnice místostarosta Stanislav Šimíček výstavku s názvem „Šikovné ruce našich seniorů“.

„Jsem velmi mile překvapen vystavenými výrobky. Jsou tady nejen krásné věci, ale i funkční a praktické. Když se potkám s kopřivnickými seniory, vzrůstá ve mně pocit, že se začínám těšit na důchod. Vim, že máte mnoho aktivit, mnohé věci nestiháte, ale ty výrobky, které vytváříte, jsou opravdu krásné a těšilo by mě, kdybyste byl někdy schopen něco podobného vytvořit,“ pronesl ve svém úvodním slově místostarosta Šimíček. Ten také poznamenal, že mnohé výrobky, které zde jsou vystaveny, by mohly obohatit každoročně pořádanou výstavu betlémlů v Katedrále domě.

Na třicet stolec vystavovalo své výrobky šestadvacet seniorů. Lidé, kteří procházeli, mohli zhlédnout množství drobných originálních rukodělných prací. Jejich dokonalé zpracování by rozhodně mohlo soutěžit s výrobky profesionálů. K vidění byla díla vytvořena metodou patchworku, přáníčka zpracovaná zajímavými a novými technikami,

bižuterie, vyšívané ubrusy, háčkové ozdoby, věnce a dekorace z přírodních materiálů, výrobky z perníku, slámy, keramiky, obrazy, loutky a mnoho dalších nádherných věcí, které byly vyrobeny kopřivnickými seniory.

Výstavka seniorských ručních prací probíhala ve vestibulu radnice již druhým rokem. „Spokojeni byli nejen seniory, kteří mohli prezentovat své ruční práce, ale i lidé, kteří radnici procházeli a měli možnost si výstavku prohlédnout. Návštěvníci výstavky často vystavujícím vyjadřovali svůj obdiv. Zdá se, že rozhodnutí o přestěhování výstavy z kulturního domu do vestibulu radnice bylo správné. Máme hodně aktivních seniorů, jejichž zájmy jsou velmi pestré a kteří mají ostatním co nabídnout – svůj um, zkušenost, trpělivost a zejména radost z jakýchkoliv aktivních činností, mezi které patří bezpochyby i ruční práce. Výstavka byla opět pohledným na duši. A že si to užili i samotní šikovní seniory, o tom svědčí jejich přání, že by se taková akce mohla konat minimálně dvakrát ročně,“ uvedla Jiřina Mikulenkova, pracovnice místního odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která má na starosti seniory.



V rámci výstavky Šikovné ruce našich seniorů si návštěvníci mohli některé drobnosti také zakoupit. K dispozici byly i vánoční ozdoby či přáníčka.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Za Kachlovkou by mohlo...

(Dokončení ze strany 1)

Záměr vybudování parkoviště by mohl podle starosty rovněž v rámci úpravy vlastnických poměrů k pozemkům v areálu a bezprostředním okolí Kachlovky umožnit rozjezd rozvojových plánů vlastníků těchto objektů. Pokud se parkoviště podaří vybudovat, mělo by být řešeno jako jednosměrné s vjezdem od bývalé ZŠ náměstí a výjezdem na straně u polikliniky. Zároveň s parkovištěm by byl vybudován také chodník, který by zkrátil cestu chodcům mířícím k poliklinice ve směru od náměstí TGM.

„Snažíme se najít řešení, jak tento záměr realizovat co nejkratší dobou. Máme rozjednanou také podporu ze strany provozovatele polikliniky, společnosti TheraPon 98, ale příslušná spolupráce by neměla být aktuální, pokud by se realizace neúměrně protahovala,“ říká starosta Kopečný.

Končí platnost občanských průkazů z první povinné výměny

Kopřivnice (hod) – V letech 2005 až 2008 probíhala povinná výměna občanských průkazů, kdy si v jednom roce musela svůj doklad vyměnit řada občanů. Nyní po skončení desetileté platnosti občanských průkazů je potřeba požádat o nový doklad. Podle statistických údajů si doklad musí do konce roku vyměnit ještě přibližně 800 lidí. Není to mnoho, ale vzhledem ke skutečnosti, že nové občanské průkazy si lidé vyřizují například při stěhování, změně stavu, doporučením oddělení správních agend, aby si lidé o výměnu dokladu požádali včas a nenechávali vyřízení nového až na závěr roku, kdy s ohledem na novelu zákona o občanských průkaze čekají určitá omezení.

„Nový doklad je vyhotoven do 30 dnů od podání žádosti. Občané mohou využít k rychlému odbavení náš objednávkový systém přístupný na webových stránkách města,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

s t í n y

Dne 10. října krátce po 19. hodině zastavila hlídka městské policie cyklistu jedoucího na neosvětleném kole po Francouzské ulici. Dechová zkouška u muže navíc prokázala více než 1 ‰ alkoholu, takže se šestatřicetiletý cyklista bude ze svého jednání zodpovídat na přestupkové komisi MÚ.

Dne 17. října v 21 hodin prováděla motohlídka městské policie hlídkovou činnost na České ulici. Při projíždění křižovatkou náhle před vozidlo městské policie vjel do vozovky chodec a zůstal stát uprostřed silnice. Strážník za volantem našel zastaveného chodce, zastavil služební vozidlo před neznámým hazardérem a vyzval jej k prokázání totožnosti. Přetřicetiletý muž ze Štamberka nebyl schopen vysvětlit strážníkům příčinu svého zkratkovitěho chování, možná také proto, že dechová zkouška u něj prokázala téměř 3 ‰ alkoholu. Snad mu vysvětlování půjde lépe u přestupkové komise MÚ.

Od listopadu začne výměna parkovacích karet za nové

Kopřivnice (hod) – Platnost rezidentních a abonentních parkovacích karet umožňujících parkování vozidel bez omezení na ulicích Sokolovské, Dukelské a Kpt. Nálepky končí s posledním dnem letošního roku. „Nové karty bude možné vyříditi již od začátku měsíce listopadu, a to na informacích, které se nacházejí v přízemí kopřivnického městského úřadu. Nová oprávnění parkovat v určených zónách budou vydávána po předložení velkého technického průkazu, občanského průkazu nebo potvrzení o vlastnictví nemovitosti. Parkovací karty budou vydány pouze těm občanům, kteří mají v dané oblasti trvalý pobyt nebo zde vlastní nemovitost,“ uvedla Jana Hromáčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice.

Dvě dívky z Kopřivnice byly...

(Dokončení ze strany 1)

Vrcholem programu byla návštěva Evropského parlamentu. „Fungování této instituce a život úředníků nám přiblížil Jan Rebrina, který pracuje v Bruselu jako úředník této instituce. Pan Rebrina hovořil také o příležitostech pro studenty,“ poznamenala Anna Murková.

Druhý den si děvčata užily jinak. „Dostali jsme slíbený rozhod po Bruselu, a tak jsme navštívili 'taneční workshop' na jednom z náměstí, různé obchody a jiné,“ dodala Anna Murková.

Po návratu do Prahy se velká část účastníků výpravy rozjela do svých domovů, ale Annu Murkovou spolu s dalšími členy Rady NPDČM čekalo zasedání. Jak poznamenala Anna, bylo velmi produktivní. „Návštěva byla velmi inspirativní nejen z toho důvodu, že jsme poznali jinou zemi a samotné fungování EU, ale také to byla možnost dialogu mezi ostatními 'parlamentáři' a výměna zkušeností z jednotlivých samospráv,“ zhodnotila přínos exkurze Anna Murková.



Zástupkyně kopřivnického dětského zastupitelstva Karolína Špačková (vlevo) a Anna Murková v zasedací síle Evropského parlamentu.

V kulturním domě se opět mluvilo o odkazu...



Jedním z hostů letošního 18. ročníku setkání TGM a současnost byl také zpěvák František Segrado, který nejen promluvil, ale také zazpíval.

(Dokončení ze strany 1)

Pavel Pečáček, který stál u zrodu kopřivnických setkání a svou přímluvu na něj během let přivedl řadu zajímavých hostů, oslovil „své Kopřivnické“ znovu jen zprostředkovaně. Ve svém dopise, který přečetl jeho spolupracovník Karel Michal, se dotkl mimo jiné současně výbušné situace v Evropě. Vzpomněl, jak sám odešel z vlasti a byl v Německu dobře přijat a vzkázal: „S migranty to nebude jednoduché. Ničemu dobrému ale neposloužíme, když budou někteří z nás bojovat proti migraci vymyšlenými zvěstmi o z násilných a vraždách. Je to všechno sobecké. Stále jsme ještě ovlivněni sobectvím, ke kterému nás vedla rudá

totalita,“ napsal Pavel Pečáček.

Po něm k mikrofonu usedl Prokop Tomek. Historik, který shodou okolností nedávno dokončil publikaci o životě Pavla Pečáčka, se ve svém vystoupení od hlavního tématu večera poněkud odchýlil a mluvil nejen o své práci na zmíněné knize, ale především o historii Svobodné Evropy a jejím významu.

Dalším vystupujícím byl bývalý kopřivnický místostarosta Jaroslav Šula, který mluvil o Masarykovi a jeho vztahu k bohu a humanitě.

Poprvé byl letos na setkání pozván také evangelický farář ze Štramberka František Hruška. Ten se ve své úvaze opřel o slavný Ježíšův výrok „Co jest císařovo,

co jest božího, bohu.“ Podle jeho slov by Ježíš sám sebe nevnímal jako konkurenci aktuální politické moci.

„On byl příkladem toho, co je láska, služba a obětování, a tímto směrem po mém soudu míří také TGM tím svým výrokem Ježíš, ne Caesar,“ řekl František Hruška.

Jako další dostal slovo Martin Komárek. Ten už byl hostem setkání nejednou, a přesto si letos v Kopřivnici bývalý novinář odbyl v určitém směru premiéru. „Jako novinář jsem tady stával a kritizoval papaláše a dnes poprvé tady stojím jako papaláš a doufám, že budete kritičtí vy ke mně,“ vyzval své posluchače poslanec Martin Komárek. Následně

pak mluvil nejen o nástrojích reálné politiky, ale také o morálních hranicích, které by si každý politik měl stanovit. Martin Komárek vyslovil názor, že Ježíš a Caesar si byli vlastně velmi blízcí, protože ani jeden z nich se nebál. Jen to, že se nebáli, se projevilo jiným způsobem.

Další z tradičních účastníků diskuze, novinář Radko Kubičko, také Caesara nevnímal negativně. Podle jeho slov byl Caesar nejen válečník, ale také dobrý politik, který zkonsoolidoval a reformoval svou zemi, čímž položil základy naší dnešní civilizace. „Ježíš a Caesar nejsou v rozporu. Oba byli velké vůdčí osobnosti a my bychom si z každého měli vzít to nejlepší. Heslem dnešní české společnosti je bohužel Ani Ježíš, ani Caesar, a to je asi vůbec to nejhorší, co se národu mohlo stát,“ povzdchl si tradičně poměrně kritický Radko Kubičko.

Posledním hostem letošního ročníku setkání byl zpěvák František Segrado. Příspěvek valašského patriota byl odlehčenější než u jeho předchůdců, ale přesto s jasným nádehem. Segrado se vyznal z toho, že na rozdíl od své maminky nemá v Masarykovi modlu, ale velmi si jej váží proto, že to byl opravdový chlap a takových je málo. „Chlapa chlapelem dělá slovo. Pro mě Tomáš Garrigue Masaryk měl jednu obrovskou vlastnost, kterou dnes postrádám téměř u všech – měl vízi. Vízi, která daleko přesahovala jeho život. Měl představy o tom, jaký by svět mohl a měl být v době, kdy věděl, že on už tady určitě nebude. Dneska mají politici vízi tak maximálně do dalších voleb a i o tom vážně pochybuji,“ řekl mimo jiné František Segrado předtím, než několika svými písněmi celé setkání uzavřel.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Žáci a pedagogové jsou na svou práci náležitě hrdí

Štramberk – Do dne otevřených dveří ve štramberské základní škole byli doslova zapojeni všichni. U vchodu se s každým přichozím osobně vítala ředitelka školy Zdenka Havlíková, která pak návštěvníka předala někomu z průvodců.

Dominik Burda z osmé třídy mě zavedl do jazykové učebny a cestou mi stihl vysvětlit, jakými vymoženostmi jejich škola disponuje. Cena modernizace jazykové učebny se včetně stavebních úprav vyšplhala přes milion korun. Dnes škola díky dotacím disponuje špičkovým vybavením s interaktivní tabulí a dataprojektorem, sluchátky, 22 tablety a čtyřmi notebookovými stanicemi pro žáky, výukovým softwarem, vizualizérem, tiskárnou a dalšími nezbytnostmi.

Angličtinářka Miroslava Adamcová si nové technologie nemůže vynachválit. „Je skvělé, že všechno promítáme přímo na tabuli a zároveň je ke všemu slovní doprovod. Zjednodušily se mi tím přípravy do hodin a nemusím chodit s magnetákem. Dnes už je to pouze o dětech, jestli se chtějí jazyk naučit. Pomůcky mají opravdu kvalitní, včetně pracovního sešitu, jehož součástí je CD, takže i doma si mohou dané učivo naposlouchat,“ doplnila Adamcová s poznámkou, že má od bývalých absolventů zpětnou vazbu, že s cizími jazyky nemají problémy ani na středních školách.

Patrně víc než skvělé vybavení mě ohromila zdejší atmosféra. Ve specializovaných třídách jednotliví učitelé dohlíželi na žáky, kteří přichozím předváděli



Během dne otevřených dveří na Základní škole Štramberk předváděli žáci zájemcům způsob práce v jednotlivých specializovaných učebnách.

pokusy nebo vysvětlovali ukázky výukových programů. Na nikom z nich nebylo patrné, že by zde byli na úkor svého osobního volna z donucení, ale naopak ze všech čísel nadšení a určitá hrdost, čím se mohou pochlubit.

Možná až neskutecně proto působí rozhovor s Tadeášem Pešatem, který se návštěvníkům věnoval v počítačové učebně. Tadeáš je v deváté třídě a chce ve svém vzdělávání pokračovat na hudebně dramatickém oboru na konzervatoři, protože divadlo

hraje v kopřivnickém domě dětí a mládeže od 1. třídy pod vedením Dana Brchela, nebo pokud by neuspěl, našel by si školu s počítačovým zaměřením. Tadeáš baví živé moderování a se svou spolužačkou Katkou Švarcovou jsou průvodci každé školní akce. Navíc se zpravidla stará i o vizuální prezentace stránek, fotografie na webových stránkách apod.

Další výraznou platformou je pro Tadeáše tříletá činnost ekotýmu, u jehož zrodu rovněž stál. „Scházíme se jednou týdně napříč

všemi ročníky 2. stupně. Na jaře chceme požádat o titul Ekoškola, ale k tomu ještě musíme splnit spoustu dalších věcí. Za tímto účelem nás v příštím týdnu navštíví poradkyně z kraje, která nás upozorní na naše nedostatky, nebo co bychom ještě měli zlepšit a na jaře nás čeká audit. Většina spolužáků nás podporuje, ale najdou se i odpůrci. Naštěstí to jsou jenom jedinci, kteří nemají k třídění odpadů vypěstované návyky z domova,“ shrnul Tadeáš Pešat.

Ilona Mazalová

Projekty rozšiřují možnosti výuky

Štramberk (ili) – Základní škola Štramberk se může pochlubit širokým programem zajímavých aktivit nad rámec běžného vyučování a se skvělou účastí v dotačních programech Evropské unie. Kromě modernizace jazykové učebny se škola zapojila do vzdělávání pedagogů pomocí tabletů, kde došlo nejen k proškolení vyučujících, ale také k pořízení 20 tabletů pro potřeby učitelů. Projekt Čtenářské dílny přinesl škole přes 700 tisíc korun na nákup knih do žákovské knihovny, sedmidenní výjezd žáků do Anglie a Německa a 14denní zahraniční stál na jazykovém kurzu pro tři pedagogy. Škola se navíc zapojila do projektu Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy a projektu EU – peníze školám.

Základní škola si připomněla 105 let od svého založení

Štramberk (ili) – Den otevřených dveří v Základní škole Štramberk, kterým si škola zároveň připomněla 105 let od založení školy, se konal ve čtvrtek 22. října od 14.30 do 17 hodin. Možnosti prohlédnout si budovu školy využilo přes šedesát dospělých návštěvníků. Mezi jinými i štramberská rodačka a obyvatelka Marta Kelnarová, která studium na zmíněné škole ukončila v roce 1951. „Jsem školou unesena. Navštívila jsem ji poprvé po 64 letech a je nádherná. Okamžitě jsem našla svou třídu i své místo v lavici,“ osvěžila si Marta Kelnarová vzpomínky. Mezi její nejoblíbenější předměty patřila čeština a hlavně slohové úkoly a z mluvnice slokoňování. Ještě dnes ve svých 79 letech píše přátelům i pětiřádkové dopisy. A jak vnímá rozdíl mezi tehdejší a současnou školou? „No, na zdi visel Gottwald, chybí mi kalamárky a v rohu třídy místo umývadla stál na židli lavor s vodou. Vážte si toho, co tady máte,“ adresovala poslední větu žákům školy, kteří její vzpomínky se zaujetím poslouchali.

Vzdělávání dětí ve Štramberku má tradici sahající až do druhé poloviny 16. století. Dříve se děti učily „ve staré škole“ na náměstí. Potřeba nové školní budovy se plně projevila na počátku 20. století, proto obec 2. prosince 1908 rozhodla o stavbě nové školní budovy. Vyučování v ní započalo 16. října 1910. Novou školu navštěvovali pouze chlapci, divčí třídy zůstaly na náměstí. Změny nastaly v roce 1919, kdy byla nová škola přeměněna na měšťanskou školu a stará škola zůstala školou obecnou.

V tomto školním roce 2015/2016 má škola celkem deset tříd, které navštěvuje 262 žáků. Škola zaměstnává 17 učitelů, tři vychovatelky ve školní družině, jednu ekonomku a účetní, čtyři provozní zaměstnance a čtyři zaměstnance ve školní jídelně. Výuka probíhá podle vlastního školního programu „Na cestě ... k sobě a druhým“.

Ondřej Ruml zazpívá písně z Osvobozeného divadla

Kopřivnice (dam) – Notoricky známé písně tvůrčího tria Osvobozeného divadla v omlazené verzi a v podání mladého zpěváka, přesně to nabídne ve středu 4. listopadu kopřivnický kulturní dům. V programu Ondřej Ruml zpívá Ježka, Voskovce a Vericha.

Všestranné muzikální Ondřej Ruml je absolventem pražské Konzervatoře Jaroslava Ježky, do povědomí veřejnosti se ale zapsal především svou účastí v televizní pěvecké show X-Factor, ve které v roce 2008 skončil na druhém místě. Na rozdíl od jiných účastníků podobných soutěží ovšem nezapadl a v roce 2010 vydal své debutové album Proměna. Koncertoval s Top Dream Company, s kvartetem Františka Kopa nebo vokální skupinou Dobrý večer Quintet.

Velmi známá je také Rumlova spolupráce na hudebních projektech Michala Horáčka. Vystupoval v jeho lyrikálu Kudykam, jevítní podobě Českého kalendáře.

Písně Jaroslava Ježky, Jana Vericha a Jiřího Voskovce patří k rodinnému střihu tuzemské hudební tvorby. Písně známé napříč generacemi si ale současní interpreti vypůjčují jen zřídka. Ondřej Ruml údajně o novém zpracování tohoto materiálu přemýšlel už v dobách svých studií na konzervatoři. Nakonec zhruba před rokem vyšla deska, na které písničky Osvobozeného divadla zpívá po svém, ale přitom s náležitou pokorou a potřebným humorem. Ruml ke spolupráci na albu přizval pianistu Matjeje Benka, bubeníka Pavla Zbořila, basistu

Rašto Uhríka a decháře Miroslava Hloucala a Radka Zapadla. Společně dali Ježkovým skladbám neokoukaný současný háv, aniž by je připravili o jejich jazzovou podstatu. Bez zajímavosti není ani fakt, že na desce se objevují také zajímaví hosté. Stonožku si s Ondřejem Rumlem zazpíval Zdeněk Svěrák, známé Tři strašníky pak doplnili Jiří Macháček a Ondřej Brzobohatý.

Rumlov repertoár v tomto projektu tvoří 13 nejznámějších písní slavné autorské trojice, nechybí Tmavomodrý svět, Život je jen náhoda, Nebe na Zemi nebo Ezop a brabeneček.

Začátek kopřivnického koncertu situovaného do kinosálu kulturního domu je naplánován na devatenáctou hodinu.

Přenos z New Yorku nabídne Wagnera

Kopřivnice (dam) – Víc jak dvě a půl hodiny operní hudby nabídne poslední říjnový den kino Kopřivnice. Netradičně už v 16.45 bude začínat přenos z newyorské Metropolitan opery, který nabídne ranou operu Richarda Wagnera Tannhäuser.

Dílo, které mělo premiéru v roce 1845, spojuje hned několik mytických motivů. Wagner, který je nejen autorem hudby, ale také libreta, zaplétá složitý příběh pěvce, který se z říše bohyně lásky Venuše vydá na zem, kde se zúčastní pěveckého klání. Pěvci mají na hradě Wartburg zazpívat o pravé podstatě lásky. Autor nejlepší písně má mít možnost požádat dceru hradního pána o ruku. Tannhäuser ovšem svým pojetím písně o smyslné lásce pobouří všechny přítomné a jen o vlasek unikne trestu a vyráží za pokáním. Tragického konce příběhu,

typického pro Wagnerova díla, se diváci dočkají po mnoha dalších dějových odbočkách.

Na program Metropolitan se Tannhäuser vrací po desetileté pauze. Hudební nastudování je dílem dirigenta Jamese Levina. Náročnou titulní roli ztvární jihoafrický tenorista Johan Botha, který je považován za jednoho z nejlepších interpretů wagnerovského repertoáru. Po jeho boku se objeví irská pěvkyně Eva-Maria Westbroek, roli Venuše bude zpívat několikrát obnášná držitelka ceny Grammy, mezzosopranistka Michelle DeYoung. Opera je nastudována v německém originále a představení je opatřeno titulky. Přestávky mezi jednotlivými třemi dějstvími opery vyplní tradičně pohledy do zákulisí, newyorského operního domu a rozhovory s tvůrci představení. Délka celého přenosu by měla dosáhnout bezmála pěti hodin.

Jméno divadla Verze bylo skvělým startem sezony

Kopřivnice (dam) – Vynikající start do nové předplatitelské sezony za sebou má kopřivnický kulturní dům. Sázka na letošní novinku pražského divadla Verze se rozhodně vyplátila. Komédie Jméno v sobě snoubila vynikající tradici francouzského divadla s nadhledem, tempem a aktuálním humorem současných autorů Alexandra de la Patelliera a Matthiea Delaporta.

Jejich svěží, chytré napsané, a přitom nijak samoúčelně exhibující text přesně v tomto duchu přenesla na jevišti pětice populárních pražských herců v čele s Janem Dolanským a Romanem Zachem. Vyrovnaný herecký ansámbl si komedii odehrávající se během přátelské večere v jednom pařížském bytě, jejímž nosným tématem je ve své podstatě malicherná hádka, dokonale užíval a svou dobrou náladu herci snadno přenášeli i na publikum. S bravurou zvládli i situaci, kdy se, bohužel, jako už několikrát v minulosti, začaly během představení v sále ozývat zvuky zkoušky rockové kapely z jiné části kulturního domu. Herce nečekané vyrušení viditelně pobavilo, ale okamžitě jej zapracovali do hry, když právě Roman Zach poslal svou jevištní manželku Janu Janěkovou mladší dohlédnout na to, aby „dětí tu hudbu ztišily“.

Další představení čeká zdejší předplatitelé 12. listopadu, kdy do Kopřivnice přijede ostravské Divadlo Petra Bezruče s hrou Nahníčko.



Jan Dolanský, Roman Zach a Petr Lněnička tvořili pánskou část obsazení komedie Jméno, která minulý týden zahájila novou předplatitelskou sezonu v kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zahradkaři chystají osmý memoriál

Kopřivnice (dam) – Na Radka Rusnaka budou v sobotu večer vzpomínat členové kapely ZAHRADKAŘI společně se svými hosty.

Osmý ročník koncertního memoriálu začne v osm hodin večer na půdě kopřivnického Mandala Restaurantu. Kromě agropunků Zahradkaři se návštěvníci koncertu mohou těšit na dokonalé pokleslou show frenštátské acid punkové formace Rotopad Band a vystoupení folkového písničkáře Martina Chovance, kterého bude na cajón doprovázet „Bohdánek“.

Zahradkaři vznikli stejně jako memoriál před osmi lety volnou transformací bubenické skupiny právě poté, co ztratili svého kamaráda Radka Rusnaka. „V názvu ZAHRADKAŘI jsou skryty dva významy. Jednak zahradkáři jako takoví, neboť zmíněná bubenická skupina se scházela s týdnem pravidelností na Radkově zahradě po dobu 10 let. Druhý význam je tvoření velkým písmenem ZAHADKA, čímž si kapela kamaráda neustále připomíná,“ vysvětlují členové kapely na svém Bandzone profilu.

NOČNÍ

BUBU STEZKA

30. října 2015
u Husovy Lípy
(bowling u koupaliště)

Cíl: chata
Červený kámen

Start: 16:30
Start: 17:15
dobrovolná stezka odvahy pro otrlé

Vstupné: 30 Kč
Slosovatelé vstupné

Máte rádi noční procházky a strašidla?
Neváhejte a přijďte si projít stezku se strašidly.
V cíli vás čeká diskotéka, možnost upéct si buřta nebo si něco vyrobit.

www.koprivnice.pionyr.cz

placená inzerce

Pro naši prodejnu v Příboru hledáme nové kolegy

ZÁSTUPCE VEDOUcíHO POKLADNÍ, PRODAVAČ

► Penny Market je součástí úspěšné mezinárodní společnosti REWE GROUP.

353 prodejen v ČR – přidejte se k nám do týmu!

- motivující finanční ohodnocení
- 1 týden dovolené navíc (5 týdnů)
- multisport karta
- stravenky

► Zákazník a jeho spokojenost je náš cíl! Pracujte s námi na těchto hodnotách!

**MÁTE ZÁJEM?
KONTAKTUJTE NÁS!**

► Tel.: 284 096 165
nabor@penny.cz
www.penny.cz

Čínské přísloví: Shnilé vejce se chváří... (dokončení v tajence)

START LETAČKA	OCISTA PRACUJ	AUTOR: ARCH (DOL)	KLOVATHO DNA (ZU)	JMÉNO HERCE MUNDARA	ZÁBADA BUDOHISMA	SPZ JESKIN	SRKNUJI	ČECHOVÉ	ZALOŽENÝ NA KOCI
PROTKLAD				LAŤ (OB.)					
NEROZ HOVNÝ ZAPAS				UHERSKÝ SALAM (OB.)					
				VPRÉD (Z TALŠTIVY)					
PORÉVEK		PLAZI FLODOVÝ OBAL				ČÁST PRANÝ PARDON			
ŠPANEL EXKRALOVNA				VÝBAVA NEVĚSTY JASNÁ ZÁŘE			OSOBNÍ ZAJÍMKO REPTÁNÍ		
Tajenka									
AKHISA, AMINKA AVANTI, DWAR, EKO, NAN, UPAS	OTEC (SLOVEN)	JMÉNO FOTOGRAFKY GOLDINOVE ŠJE			SPOLKA MEZ OZNA NIM, ŽIL VAGONU			SNAD	100
PATRNE (SLOVEN)					ŠIPOVÝ JED SETINA HEKTARU				
PENETRACE									
OTVOR VE ZDI				REČ					

dopisy čtenářů

Zlá doba

Už jsem psal o Kopřivnici mokrát. Mokrát jsem zmiňoval ty krásné věci, které tady máme, ale i ty odporné. Naštěstí se to tady skoro udržuje v poměru 6 ku 4, což je ještě v pořádku. Nebudu však řešit ani zahraniční dělníky, ani semafore, ani bezdomovce, narkomany, muzeum, taxiky, chodníky, kulturu, divadlo, knihovnu atd. Dnes bych chtěl poukázat na období.

Mám rád podzim, ale tento rok se něco zvrtlo. Nevím sám, čím to je. Všichni mají problémy, které vyplývají na povrch. Všichni řeší minulost. Opirají se o ni jako o nestabilní zed' – přitom se snaží prokusat do budoucnosti. Někteří krádu. Někteří mají vyvrácený vozík a spí na zemi. Většina pije přemíru alkoholu. Všichni jsou tak trochu víc šílení...

Pár měsíců zpátky jsem nic takového neviděl a nevím. Přišla zlá doba. Je to tak. A to je můj odkaz v dnešním fejtonu. Jak stojí na jedné popelnici poblíž polikliniky. „Nebylo a nebude, jenom je.“ Tak hlavu vzhůru a lepší ty špatné dny.

Děkuji za Váš čas.

Ondřej Bezstarosty

Míša aneb Nikdy neříkej nikdy

Míša je půvabná dívka nebo mladá žena. Když jsem ji spatřil poprvé, byla děvčetem s úžasně jemnou tváří a plachým pomněnkovým očima. Pak jsme se viděli často, někdy i denně, právě tam, kde pracovala, ale kolegové jsme nebyli. Pevně jsem věřil, že tento prazvláštní příběh bude jako nekonečný seriál. Míša ale začala pracovat jinde, o mnoho kilometrů dál. Zůstal smutek a prázdno, už ji nikdy nebudu vidat.

Má však ráda kolektivní sporty, jeden aktivně provozuje, na další se chodí dívat. Znovu jsem ji našel.

Tahle Míša, stejně jako všechny Michaely, slaví v říjnu svůj svátek a slibila, že si ode mne, tak jak před rokem, vezme nějakou malou pozornost.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 29. - pá 30. října v 15.30 hodin 2D, v 17.30 hodin 3D dobrodružné fantasy USA **Pan.** Novodobé zpracování Petera Pana z pera dramatika Sira Jamese M. Barriera.

Čt 29. - pá 30. října ve 20 hodin biografický krimi thriller VB **Legenda zločinu.** Příběh nejznámějších britských gangsterů, dvojčat Krayových, v dobách jejich vrcholící nadvlády nad organizovaným zločinem v Londýně uprostřed šedesátých let minulého století

Ne 1. - po 2. listopadu v 17.30 hodin životopisná drama VB, Francie **The Program: Pád legendy.** Film nekompromisním způsobem odhaluje jednu z největších sportovních lží...

Ne 1. - po 2. listopadu ve 20 hodin dobrodružné fantasy USA **Poslední lovec čarodějnic.** Čarodějnické síly tu stále jsou, ukryty našim zraky. Navíc se jim konečně povedlo přivést zpět k životu svou Královnou a ta žije jedinou myšlenkou... rozpoutat na Zemi peklo.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 31. října v 16.45 hodin **R. Wagner: Tannhäuser** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 1. listopadu v 15.30 hodin **Dlouhýš** - nedělní pohádka v podání Divadla 100opie

St 4. listopadu v 19 hodin **Ondřej Ruml zpívá Ježka, Voskovec a Wericha** - legendární písni v podání Ondřeje Rumla a Matěje Benka Quintetu

Pá 6. - so 7. listopadu **Mu-**

zikálový motýlek - 19. ročník přehlídky dramatické, taneční a hudební tvorby zdravotně handicapovaných dětí

Ne 8. listopadu v 15.45 hodin **Drahokamy** - záznam baletu z Bolšovo Teatru v Moskvě

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Rok s mým stromem** - výstava fotografií jednoho místa ve čtyřech ročních obdobích (do 30. října)

árt té kafe

MANDALA

So 31. října ve 20 hodin **Memoriál Radka Ruskáka** - koncert - zahrají Zahradkáři, Martin Chovanec, Rotopad band

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava fotografií **Jana Reicha - Bohemia** (do 29. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava **obrazy Dariny Krygiel** (do 22. listopadu)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Zpěvem k přátelství k 70. výročí založení smíšeného sboru Pěveckého sdružení Kopřivnice** spojená s koncertem (do 1. listopadu)

MUZEUM

OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Výstava **Od Štramberka po Soláň** - výstava obrazů (Městská galerie, do 1. listopadu)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 1. listopadu v 18 hodin česká road movie **Amerika**
Ne 8. listopadu v 18 hodin sci-fi thriller VB **Ex Machina**

Tel. číslo redakce:
556 879 434

STOLNÍ KALENDAŘ NA ROK 2016

Město Kopřivnice připravuje stolní kalendář na rok 2016, jehož součástí bude mimo jiné přehled kulturních, společenských a sportovních akcí.

Pokud v příštím roce plánujete v Kopřivnici nějakou zajímavou akci a chcete, aby byla zveřejněna v kalendáři distribuovaném do všech kopřivnických domácností, neváhejte nás kontaktovat.

Informace o akcích zasílejte do 6. 11. 2015 na e-mailovou adresu ic@koprivnice.cz.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 2 o celkové ploše 60,35 m², Obránců míru 891, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 2. 11. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- schůze rady města, která se bude konat 18. 11., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 11. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.



Pátek 30. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 6. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN



Město Kopřivnice Vás zve na vzdělávací akci z programu Aktivní senior 2015

Poskytnutí 1. pomoci Jak na to?

Čtvrtek 12. listopadu 2015 v 15 hodin
Zasedací místnost Městského úřadu Kopřivnice v 10. patře

Přijměte pozvání na besedu s odborníkem na toto téma Bc. Lukášem Žáčkem, záchranářem a profesionálním hasičem.

Svou účastí na této besedě získáte:

- nejnovější návody, jak pomoci v kritických životních situacích sobě, svým blízkým i osobám, které tuto pomoc bezprostředně potřebují
- jednoduchou možnost vyzkoušet si prakticky pomoc v případech, kdy jde o záchranu nejen zdraví, ale i záchranu lidského života

Rádi Vás uvítáme na letošní poslední vzdělávací aktivitě z programu Aktivní senior 2015. Zároveň děkujeme všem aktivním seniorům za přízeň a účast na akcích města pro seniorskou veřejnost po celý rok 2015.



Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se 2 balkony a komorou, na ul. Obránců míru, dům po revitalizaci, byt po část. rekonstrukci - kuchyňská linka, zděné jádro. Možnost odkoupení do os. vlastnictví. Tel. 605 891 081

♦ **nebo pronájmu** zrekonstruovaný 3pokojový byt v centru města. Volný od 1. 1. 2016. Tel. 776 158 940

♦ **Pronájmu** byt 3 + 1 v centru města. Jen solidní zájemce. Volný od 1. 1. 2016. Tel. 776 158 940

♦ **Koupím** byt 3 + 1 v osobním vlastnictví, jakákoli lokalita v Kopřivnici, mimo Sever. E-mail: Misa.fojtikova94@seznam.cz

♦ **Hledám k pronájmu** garsonku 1 + 0, 1 + kk nebo 1 + 1 v Kopřivnici, dlouhodobě, platba kauce předem. Max. 4 000 Kč měsíčně. Tel. 605 553 496

p r á c e

♦ **Hledám** práci či brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

s e z n á m ě n í

♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

d a r u j í

♦ psací stůl. Tel. 737 230 781

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ **Koupím** v Kopřivnici zahradu nebo pozemek na zahradu. Tel. 604 314 204

♦ zahradku se zahradním domkem, nejlépe poblíž centra Kopřivnice. RK nevolat. Kontakt: samuela66@seznam.cz, tel. 732 450 207

♦ garáž v Kopřivnici, nejlépe na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204

p r o d e j

♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255

♦ el. míchačku 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč. Tel. 604 615 150

♦ rozkládací postel za 500 Kč a skříňku pod umyvadlo z Ikea zn. Fullen, nová cena 400 Kč. Tel. 737 230 781

♦ starší rotoped za 400 Kč a běžky s hůlkami za 800 Kč. Tel. 737 526 260

♦ nový univerzální příčný Al střešní nosič se zámkem, 120 cm (na hagusy). Původně 1 199 Kč, dnes 850 Kč. Tel. 732 924 258

♦ bezdrátový telefon Panasonic

SBĚRNÝ DVŮR

ul. Panská, Kopřivnice
Tel. 739 503 612

se záznamníkem, paměti na 10 čísel a dálkovým ovládáním, cena 590 Kč. Tel. 732 924 258

♦ novou plechovou zárubeň 90P za 490 Kč. Tel. 732 924 258

z v í ř a t a

♦ **Daruji** dvouletého psa - křížence slovenského čuvače a německého ovčáka, je bezproblémový, vycvičený, zdravý. Jen do dobrých rukou. Tel. 774 088 511

k o u p í m

♦ fotoaparát Flexaret a jiné starší zrcadlovky, objektivy a dalekohledy. Tel. 778 456 671

♦ klavír v dobrém stavu, odvoz zajistím. Tel. 737 528 864

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po	8 - 18 hodin
út, st, pá	7 - 15 hodin
čt	7 - 18 hodin
so	7 - 14 hodin

KOMTERM
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

STROJNÍK ENERGETICKÝCH ZAŘÍZENÍ

NÁPLŇ PRÁCE:

- obsluha energetických zařízení v teplárně, tzn. parní kotle, turbíny, napájecí čerpadla, kogenerační jednotky, šroubové kompresory, vodní hospodářství,
- kontrola údajů měřících přístrojů na řídicích panelech a displejích,
- korekce zadávaných parametrů, operační zásahy při výrazných výkonových změnách,
- vedení provozní dokumentace a provádění základní denní údržby,
- pochůzková a kontrolní činnost u zařízení, která jsou v chodu nebo v pohotovosti,
- součinnost se servisními a revizními technikami.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:

- minimálně vycvičen v oboru zaměřeném na energetiku či strojenství,
- minimálně 2 roky praxe v energetice (topiči kotlů, strojnici turbin, obsluha kogeneračních jednotek), údržbě, výrobě, servisní činnosti, hutnictví či těžarství,
- platný typický průkaz včetně osvědčení o TiČR pro obsluhu kotlů III. třídy pro pevná a plynná paliva výhodou, platný svářečský průkaz vítan,
- MS Office (WORD, Excel) základní znalost, Internet - základní orientace.

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:

- zodpovědnost, spolehlivost a samostatnost,
- loajalita, bezúhonnost,
- časová flexibilita (práce v kontu pracovní doby),
- práce ve výškách,
- práce v nepřetržitém provozu, možnost nepravidelné a nárazové práce.

NABÍZÍME:

- zájem silné prosperující společnosti,
- finanční ohodnocení závislé na pracovním výkonu,
- firemní benefity,
- pět týdnů dovolené.

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Kopřivnice

NÁSTUP: možný ihned, případně dle dohody

Zájemci o uvedenou pozici zasílají své životopisy na adresu: uchazec.komterm@komterm.cz

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazení mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odevzena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také smíšený komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

2.11. Družební 1003	10.11. Týršova - uprostřed ulice
3.11. Na Vápenkách	11.11. Horní 1333
4.11. Alšova 1139-1140 - parkoviště	16.11. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště
9.11. Haškova - rozcestí ul. Jilemnického	18.11. Příborská 982
	19.11. Sadová - Jarní - odst. plocha

KOMTERM
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

SMĚNOVÝ ELEKTROÚDRŽBÁŘ

Náplň práce:

- zjišťování závad, poruchová údržba, opravy a odzkušování, analýza příčin poruch, prevence poruch,
- manipulace v rozvodnách, zajišťování pracoviště,
- opravy a přípravy na větší revize VN transformátorů, spinacích prvků a ochran,
- opravy elektrického zařízení rozvaděčů,
- zapojování rozvaděčů a elektrických zařízení dle výkresové dokumentace,
- opravy a seřizování elektrických servopohonů,
- zástupné práce na elektrodispečinku,
- aktualizace technické dokumentace podle provedených zásahů,
- součinnost se servisními a revizními technikami,
- pochůzková a kontrolní činnost v LDS,
- podíl se na přípravě plánu údržby v oblasti elektro a MaR.

Kvalifikační a odborné požadavky:

- vycvičen v oboru provozní elektromontér, případně učební obor s maturitou nebo SPŠE - silnoproud,
- praxe: minimálně 2 roky v průmyslovém provozu nebo 1 rok v energetice výhodou,
- odborná kvalifikace: osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhl. 50/1978 Sb., §6,
- jazykové požadavky: minimálně anglický jazyk - základní komunikace, znalost technické angličtiny výhodou,
- znalosti z příbuzných oborů: výroba a rozvod tepla a elektrické energie, průmyslové snímáče a řídicí systémy, frekvenční měniče,
- počítačová gramotnost: MS Office, Internet,
- další znalosti a dovednosti: řídicí průkaz sk. B.

Osobnostní předpoklady:

- zodpovědnost, spolehlivost a samostatnost,
- loajalita, bezúhonnost,
- časová flexibilita - možný výskyt nepravidelné a nárazové práce a pohotovosti mimo pracoviště, mimořádné práce v noci,
- způsobilost k práci ve výškách.

Nabízíme:

- zájem silné prosperující společnosti,
- finanční ohodnocení závislé na pracovním výkonu,
- firemní benefity,
- pět týdnů dovolené.

Nástup: možný ihned, případně dle dohody

Místo výkonu práce: Kopřivnice

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu uchazec.komterm@komterm.cz

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazení mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

INZERÁT

JE MOŽNO

PODAT:

- **písemně** (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- **e-mailem** (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- **formulářem** na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odváží v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vášků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Týršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

KOMPOSTEJNERY
29. října
11. listopadu

KOMPOSTEJNERY
4. listopadu
18. listopadu

POSLEDNÍ SVOZ
30. října -
2. listopadu

POSLEDNÍ SVOZ
6. - 9. listopadu

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji objekty bývalých výměňkových stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchově
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíže informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

5 x kříženec - pes
něm. ovčák - fena (štěně)
kříženec - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města a menu
policie/útlek pro psy



Na oblastním turnaji ovládl dvouhru Ondřej Chaloupka

Opava (cab) - Po úvodních ligových kolech se kopřivnickí badmintonisté utkali o týden později na turnaji dospělých kategorie C. V sobotu 17. října se jej v Opavě zúčastnili hráči z klubů BK Kopřivnice, TJ Sokol Klimkovice, TJ Orlová-Lutyně, TJ Sokol Plesná, SK UP Olomouc, SK p.e.m.a. Opava a SK Badminton Boreček Opava.

Účast mezi muži byla poměrně solidní, žen však bylo pouze pět, takže čtyřhra měla pouze jeden zá-

pas. Z kopřivnických hráčů se nejvíce zadařilo Ondřeji Chaloupkovi, který přes čtyři soupeře prošel kladem do finále dvouhry a v něm si ve třech setech poradil i s Tomášem Sionkem z Opavy. Za zmínku stojí i vítězství kopřivnického hráče Marka Václavíka v mužské čtyřhře, v níž spolu s Václavem Benbenkem z TJ Orlová-Lutyně s přehledem porazili orlovský pár Adam Blaník a Martin Mazurek.

Z výsledků hráčů BK Kopřiv-

nic na GPC dospělých (Opava, 17. 10.): dvouhra muži: J. Hurta (BK Kopřivnice) - J. Lázníčka (TJ Sokol Klimkovice) 2:0; - T. Sionek (SK p.e.m.a. Opava) 0:2; J. Sagáček (BK Kopřivnice) - M. Klupa (SK p.e.m.a. Opava) 2:1; - M. Mazurek (TJ Orlová-Lutyně) 2:1; - T. Sionek 1:2; J. Václík (BK Kopřivnice) - J. Kočí (TJ Orlová-Lutyně) 0:2; O. Chaloupka (BK Kopřivnice) - R. Tomšík 2:0; - V. Suchánek (oba SK p.e.m.a. Opava) 2:0; - M. Slabý 2:0; - A. Blaník (oba TJ Orlová-Lutyně) 2:0; - T. Sionek 2:1; **dvouhra ženy:** A. Škarková (BK Kopř.) - M. Moravcová (SK Badminton Boreček Opava) 2:0; - T. Červen-

ková (TJ Sokol Plesná) 2:0; - M. Davidová (TJ Sokol Klimkovice) 1:2; **čtyřhra muži:** J. Sagáček, O. Chaloupka - Z. Václík, J. Hurta 2:0; - V. Benbenek (TJ Orlová-Lutyně), M. Václavík (BK Kopřivnice) 0:2; V. Benbenek, M. Václavík - M. Klupa, M. Slabý 2:0; - A. Blaník, M. Mazurek 2:0; **čtyřhra ženy:** M. Davidová, A. Škarková - K. Hofmanová (SK p.e.m.a. Opava), M. Moravcová 2:0; **smíšená čtyřhra:** Z. Václík, A. Škarková - M. Vjest (TJ Sokol Plesná), T. Červenková 2:0; - J. Sagáček, M. Davidová 1:2; J. Sagáček, M. Davidová - J. Halfar (TJ Sokol Klimkovice), M. Moravcová 2:0.

Běžci AK EZ získali ve Francii stříbro

Kopřivnice (cab) - Po dvou letech startovali běžci z AK E. Zátoka Kopřivnice v Ekiden Maratonu ve Francii v partnerském městě Trappes a znovu obsadili stupně vítězů. Závod se uskutečnil v sobotu 10. října v malebném prostředí místního rekreačního areálu a 2,5 km okruh vedl terénem podél rybníku Saint Quentin a přes různé travnaté a zalesněné plochy.

Ekiden Maraton je závod družstev, jejichž členové absolvují postupně šest úseků dávajících v konečném součtu délku 42,192 km. Kopřivnickou štafetu reprezentovali na prvním, pětakilometrovém úseku Martin Keller (18:42 min.), druhý úsek o délce 10 km běžel bohužel nemocný Jakub Ambros (40:52 min.), další pětakilometrovou distanci absolvovala Darina Krausová (22:20 min.), Václav Bitala se fantasticky popsal s desítkou (33:30 min.), pátý v pořadí Alexandr Neuwirth si také dobře poradil s pětakilometrovou trasou (20:18 min.) a v závěrečném úseku dlouhém 7,192 km finišoval Tomáš Jurák (28:41 min.). Družstvo AK EZ Kopřivnice bralo za čas 2:44:19 hod. stříbro jak v celkovém pořadí, tak i v kategorii klubů.



Martin Keller (č. 40) z AK E. Zátoka Kopřivnice rozbíhá štafetu v Ekiden Maratonu v partnerském městě Trappes.

FOTO: JIŘÍ HARAŠTA

V plzeňském bazénu se představili Kunčar a Kučera

Plzeň (cab) - Tradičně silně obsazený plavecký závod Plzeňské sprinty byl i letos nabýt kvalitními plavci. Od pátku 16. do neděle 18. října se v 25m bazénu představilo 582 závodníků z ČR, Slovenska, Francie, Litvy, Lucemburska, Maďarska, Rakouska a Německa a mezi nimi byl i reprezentant SK Kopřivnice Roman Kučera a odchovanec tohoto klubu hájící nyní barvy Komety Brno David Kunčar. Kučera coby ještě dorostenec nemohl

pomýšlet na přední příčky a navíc nedávno absolvoval náročné reprezentační soustředění. Ve většině disciplín, které absolvoval, se však umístil na hranici první a druhé třetiny startovního pole, což se dá považovat za dobrý výsledek.

To Kunčar jako český reprezentant měl jiné ambice. Svým osobním rekordům se sice nepřiblížil, ale i přesto získal tři individuální medaile (stříbro a dva bronz) a pak dvě zlatá ve štafetách jako člen družstva Komety Brna, navíc ve vylepšených rekordech závodů.

Výsledky 7. kola ČP Plzeňské sprinty 2015 (16. - 18. 10.): D. Kunčar (r. 1993): 2. 400 VZ 3:52,30; 3. 200 VZ 1:58,36 a 50 Z 25,62; 6. 200 VZ 1:50,77; 7. 800 VZ 8:16,00; 10. 100 Z 57,98; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 1. Kometa Brno A (Bartůnek, Vavrečka, Kunčar, Vobořil) 1:31,64; **Štafeta 4 x 50 PZ:** 1. Kometa Brno A (Kunčar, Bartůnek, Vavrečka, Vobořil) 1:40,23; **R. Kučera (r. 2000):** 32. 400 VZ 4:17,98; 49. 200 VZ 1:59,78; 50. 100 VZ 55,37; 56. 50 M 27,79 a 50 VZ 25,5; 61. 100 PZ 1:03,52.

Štafetách jako člen družstva Komety Brna, navíc ve vylepšených rekordech závodů.

Výsledky 7. kola ČP Plzeňské sprinty 2015 (16. - 18. 10.): D. Kunčar (r. 1993): 2. 400 VZ 3:52,30; 3. 200 VZ 1:58,36 a 50 Z 25,62; 6. 200 VZ 1:50,77; 7. 800 VZ 8:16,00; 10. 100 Z 57,98; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 1. Kometa Brno A (Bartůnek, Vavrečka, Kunčar, Vobořil) 1:31,64; **Štafeta 4 x 50 PZ:** 1. Kometa Brno A (Kunčar, Bartůnek, Vavrečka, Vobořil) 1:40,23; **R. Kučera (r. 2000):** 32. 400 VZ 4:17,98; 49. 200 VZ 1:59,78; 50. 100 VZ 55,37; 56. 50 M 27,79 a 50 VZ 25,5; 61. 100 PZ 1:03,52.

Další úspěchy posbírali v říjnu především mladí atleti

Kopřivnice (cab) - Medailové žně kopřivnických atletů pokračují i v říjnu, a to především v mládežnických kategoriích. V sobotu 3. října se konal již XXXIX. ročník běžeckého závodu Okolo Frenštátských mlstů a Atletický klub E. Zátoka Kopřivnice v něm získal osm medailí. Zlati brali ve svých kategoriích Michal Mazáček, Matouš Giergiel, Ivana Máchová a Vojtěch Pražák, stříbro Petra Benišová a Josef Juřena a o bronz se postaraly Natálie Bajerová a Vendula Pavliková.

Celkem 31 dětí ročníků 2004 až 2007 z AK EZ startovalo na XI. ročníku Otrokovičských vícebojů přípravek. Na programu byl běh přes překážky, skok daleký,

mladší běželi 300 m a házení raketkou, starší pak měli běh na 500 m a hod míčkem. Z dvaceti možných medailí si kopřivnický klub vybojoval sedm. Mezi dívkami r. 2004/05 byla druhá Natálie Maternová a třetí Adéla Tkáčová, v kategorii r. 2006/07 zvítězila Patrice Pešlová a třetí příčku obsadila Petra Benišová. Chlapci r. 2006/07 svou kategorii úplně ovládli, když vyhrál Daniel Hanzelka před Matějem Melčákem a třetím Vojtěchem Raškou.

V sobotu 10. října se v rámci Ondřejnických patnáctky kanaly i dětské běhy, kde v náročném terénu získal zlato mezi devítiletými chlapci Matěj Melčák a bronz získala v kategorii dvanáctiletých děvčát Natálie Maternová.

Hned v neděli si na Běhu okolo Hradiška v Rožnově pod Radhoštěm vybojovala bronz mezi staršími žačkami Ivana Máchová.

Ani další víkend kopřivnickí atleti nezaháleli. V sobotu 17. října pořadatel TJ Slezan Frýdek-Místek v kopcovitém lesním prostředí XV. ročníku Štandl krosu. Z AK EZ zde dosáhli na medailové umístění v dětských kategoriích zlatá Barbora Udvarosová a bronzový Michal Mazáček a stříbro brala Nikola Chovančáková z SK Kopřivnice. Mezi dospělými si pro stříbro dobohl mezi muži nad 55 let Jiří Zátok. V neděli pak ve Zlíně v běhu Přes valašské kotáry posbíraly zlato suverénní Nela Štefková mezi r. 2008 a mladší a Patrice Pešlová v kategorii ročníků 2004/05.

Druhou ligu malého fotbalu letos ovládne Gunners Kopřivnice

Kopřivnice (cab) - Oblastní přebor v malém fotbale finišuje a v sobotu 24. října proběhl na hřišti ZŠ M. Horákové jeden z posledních turnajů. V první lize je o vítězství celku 1. FC Bari dávno rozhodnuto, ale stále probíhal boj o příčky následující. Před posledním turnajem už je jisté, že druhé

skončí mužstvo Bum Šankar a třetí tým D&L AS 54.

Ve druhé lize již může slavit celek Gunners Kopřivnice, který je dva turnaje před koncem jistým vítězem. O další pozice však ještě proběhne tuhý boj, protože týmy na druhém až šestém místě jsou za sebou naskládány o bod

a všechny ještě čekají dva zápasy.

Výsledky 16. turnaje I. ligy OP v malém fotbale (Kopř., 24. 10.): FC Dábelník Jelit - Bum Šankar 0:4; branky: M. Burget, T. Kypr, R. Polchla, J. Turský; D&L AS 54 - FC Dáb. Jelit 1:0; branka: T. Martinovský; Bum Šankar - 1. FC Felcar 1:6; branky: T. Kypr - J. Fojtík, Z. Hrnčířek, P. Škofr 2, P. Zvonek 2; RS Team - FC Baník

Štramberg 8:1; branky: P. Bartoň 3, L. Burýšek 2, M. Košárek 3 - R. Enčev

Výsledky 16. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (Kopř., 24. 10.): Gunners Kopřivnice - FC Chaos 5:2; branky: P. Křístek, J. Odobrník, M. Schybol ml. 2, J. Solanský - T. Urban 2; FC Legion - FC ŠPUNTY 97 3:0; branky: J. Hlosta, D. Ulmann 2; SG Palermo - SAFARI Kopřivnice 0:5; Everton Závěšice - Perun Kopřivnice 5:0

Lašská liga 2015 pokračovala předposledním závodem s názvem Rybský trhák

Rybič (cab) - Lašská běžecká liga 2015 směřuje ke svému závěru. V sobotu 10. října se v Rybí konalo sedmé a zároveň předposlední klání tohoto seriálu závodů. Třetí ročník Rybského trháku se však v kategorii dospělých přilíhl velkém zájmu netešil, ačkoliv jeho sedmikilometrová trať vede krásnou krajinou pod Punktem.

Téměř všechny mužské kategorie ovládli závodníci z Kopřivnice či jejich místních částí. Nejlepším v kategorii mužů do 39 let a celkovým vítězem byl Jan Reček z Vlčovic, mezi muži 40 - 49

let dominoval Pavel Michna, v mužích 60 - 69 let Josef Kvita a v kategorii mužů nad 70 let zvítězil Jiří Bednařík (všichni z AK EZ Kopřivnice).

V dětských závodech bylo účastníků podstatně více, především z pořadajícího klubu E. Zátoka, takže v některých kategoriích šlo spíše o oddílové soupeření. Celkem získali titol atleti 19 medailí, v jedné kategorii triumfoval chlapec z Kopřivnice bez klubové příslušnosti.

Před závěrečným závodem Lašské běžecké ligy je mezi muži v Čele Jan Reček z Vlčovic, jistotu vítězkou žen už

je Darina Krausová z AK EZ a kategorie Masters zatím vede Josef Kvita rovněž z AK EZ, ale další běžci jsou jen o pár bodů zpět.

Výsledky kopřivnických závodníků na běhu Rybský trhák (Rybič, 10. 10., III. ročník): dospělí (7 km): kat. muži A do 39 let: 1. J. Reček (Vlčovice) 25:01 min.; 2. V. Pražák 26:27 min.; 3. M. Sochor (oba AK EZ Kopřivnice) 26:58 min.; **kat. muži B 40-49 let:** 1. P. Michna (AK EZ Kopřivnice) 25:18 min.; **kat. muži C 50-59 let:** 2. J. Zátoka (AK EZ Kopřivnice) 29:48 min.; **kat. muži D 60-69 let:** 1. J. Kvita 31:39 min.; 3. P. Jelínek (oba AK EZ Kopřivnice) 32:22 min.; 4. Strakoš (Tatra Kopřivnice) 32:34 min.; **kat. muži E**

nad 70 let: 1. J. Bednařík 37:48 min.; 2. P. Navara (oba AK EZ Kopřivnice) 40:12 min.; **dětské kat.:** kat. r. 2010/11: **dívky:** 2. B. Kapounová (AK EZ Kopřivnice); **chlapci:** 1. M. Mazáček, 4. V. Mareš, 8. A. Krysa (všichni AK EZ Kopřivnice); **kat. r. 2008/09:** **dívky:** 1. N. Štefková, 2. B. Udvarosová, 3. J. Štefánková, 4. S. Snýřchová, 8. N. Tkadčíková, 9. A. Hezka (všichni AK EZ Kopřivnice); **chlapci:** 1. J. Štefánek (Kopř.), 3. J. Bartoň (AK EZ Kopř.), 4. R. Janek (Kopř.), 5. D. Chvstík, 6. R. Havel, 7. D. Lojek (všichni AK EZ Kopř.); **kat. r. 2006/07:** **dívky:** 1. P. Pešlová, 2. P. Benišová, 3. T. Bartoňová, 4. V. Křížková, 5. A. Hanzelková, 6. S. Maierová, 7. M. Bělounková, 8. L. Šenkeříková, 9. V. Kvitová, 11. A. Popová, 13. B. Gazdová (všichni AK EZ

Kopř.); **chlapci:** 1. D. Hanzelka, 4. J. Holub, 5. J. Juřena (všichni AK EZ Kopř.), 7. R. Janek (Kopř.), 8. O. Beránek, 10. N. Matěj, 13. M. Lopek, 15. L. Souch (všichni AK EZ Kopřivnice); **kat. r. 2004/05:** **dívky:** 1. E. Feil-hauerová, 2. A. Tkačová, 4. S. Šenkeříková (všichni AK EZ Kopřivnice), 8. D. Marková (Kopřivnice); **chlapci:** 3. M. Bartoň, 5. T. Bartoň (oba AK EZ Kopřivnice); **kat. r. 2002/03:** **dívky:** 1. J. Máchová, 3. N. Šindlerová, 4. K. Snýřchová, 5. N. Drozdová, 6. L. Popová, 8. A. Beránková (všichni AK EZ Kopřivnice); **chlapci:** 3. M. Škoták (AK EZ Kopřivnice); **kat. r. 2000/01:** **dívky:** 1. A. Pražáková, 2. M. Schwarzerová, 3. V. Hanzelková, 4. L. Krysová, 5. V. Hajdušková (všichni AK EZ Kopřivnice).

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně ♦ **Bruslení veřejnosti:** **čt 29. 10.** 14.15-15.30, **pá 30. 10.** 13.30-14.45, **ne 1. 11.** 14.30-15.45, **po 2. 11.** 8.45-13, **út 3. 11.** 8.15-13, **st 4. 11.** 8.45-13, **čt 5. 11.** 8.15-13, **pá 6. 11.** 8-12, **so 7. 11.** 14.15-15.30, **ne 8. 11.** 14.30-15.45 hodin ♦ **Florbal:** **ne 8. 11.** od 9 hod. turnaj ligy ml. žáků sk. 7 - hala SOU Kopřivnice

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** **ne 1. 11.** od 9 hod. FC Kopřivnice - TJ Hradec n. M. (13. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Hradec n. M. (13. kolo KP ml. žáků); **LUBINA:** **ne 1. 11.** od 14 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol H. Bečva (2. kolo MS divize žen sk. A); **ne 8. 11.** od 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Tichá (10. kolo OS st. přípravy sk. A); **ŠTRAMBERK:** **po 31. 10.** TJ Kotouč Štramberg - Fotbal Fulnek (13. kolo III. tř. mužů); **ne 1. 11.** od 15 hod. TJ Kotouč Štramberg - AFC Veřovice (2. kolo MS divize žen sk. A); **pá 6. 11.** od 16 hod. TJ Kotouč Štramberg - TJ Sokol Trojanovice I. (10. kolo OS st. přípravy sk. A)

♦ **Futsal:** **pá 30. 10.** od 18.45 hod. FU Kopřivnice - FC Oskarol Orlová (2. kolo Divize F) - hala SOU Kopřivnice; **so 7. 11.** od 18.30 hod. FC Jokersit Kopřivnice - Tatra Baracuda Jakubčovice (3. kolo Divize F) - hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Házená:** **po 31. 10.** od 9 hod. turnaj minižáků (4. kolo MS ligy); **ne 1. 11.** od 8.30 hod. KH Kopřivnice B - SKP Frýdek-Místek B (9. kolo MS ligy st. žáků sk. B), od 9.45 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (9. kolo MS ligy ml. žáků sk. A), od 11 hod. KH Kopřivnice A - SKP Frýdek-Místek A (9. kolo MS ligy st. žáků sk. A) - vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Hokej:** **po 31. 10.** od 9 hod. HC Černí Vlci - HK Šumperk (10. kolo LMZ 6. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HK Šumperk (10. kolo LSZ 8. tř.), od 13.30 hod. turnaj žáků 4. tř., od 17 hod. HC Kopřivnice - HC Slezan Opava (15. kolo II. ligy - sk. Východ); **ne 1. 11.** od 9 hod. HC Černí Vlci - Metropolia Silesia (1. kolo LMZ 5. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - Metropolia Silesia (1. kolo LSZ 7. tř.) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krvavý bazén:** **čt 29. 10.** 6-15, **pá 30. 10.** 6-8, **14.30-21.** **so 31. 10.** 12-21, **ne 1. 11.** 10-19, **po 2. 11.** 6-8, **út 3. 11.** 6-21, **st 4. 11.** 6-8, **14.30-16.30**, **18-21.** **čt 5. 11.** 6-15, **pá 6. 11.** 6-8, **14.30-21.** **so 7. 11.** zavřeno - plavecké závody, **ne 8. 11.** 10-19 hodin; **upozornění:** v ú 16-18 a 17-18 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu, v ú 16-18 a 17-18 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhaích plaveckého bazénu

♦ **Malý fotbal:** **po 31. 10.** od 8 hod. a od 13 hod. 17. turnaj I. ligy OP, od 9 hod. 17. turnaj II. ligy OP; **so 7. 11.** od 8 hod. 18. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové

♦ **Minifotbal:** po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)

♦ **Rekreací turistika:** **so 30. 10.** v 7.45 hod. ČD, Veřovice ČD, Padolí, Velký Javorník, Frenštát p. R., ČD; **st 4. 11.** v 6.13 hod. AN, BUS Tichá, U Lávků, Pružnický, Mniší, Kopřivnice; **so 7. 11.** v 8.11 hod. ČD, Polanka, ČD, Jistebník, ČD, výlov rybníka Bezzuď, Studénka, ČD; **st 11. 11.** v 7.48 hod. ČD, Veřovice, ČD, Malý Javorník, M. Pod Kycerou, Pindula, BUS, Frenštát p. R., ČD

♦ **Sauna:** **út 14.30-21** ženy, **st 14.30-21** muži, **čt 10-21** ženy, **pá 10-21** muži, **so 12-16.30** párovka, **16.30-21** společná, **ne 10-19** společná; **upozornění:** **so 7. 11.** sauna uzavřena

♦ **Stolní tenis:** **pá 30. 10.** od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Nový Jičín C (6. kolo OP I. tř.); **so 31. 10.** od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Frenštát p. R. A (5. kolo KS I. tř.), od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice A - TJ Sokol Čechovice (5. kolo III. ligy mužů sk. E); **ne 1. 11.** od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice A - TJ Sokol Olomouč Nefedín (6. kolo III. ligy mužů sk. E), od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SKST Baník Havířov D (6. kolo KS I. tř.)

výsledky

♦ **Florbal: junioři (III. liga sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Orca Krnov 4:1; - FBC Ossiko Trinec 11:2; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Tigers Poruba 4:2; - FBC ČPP Bystron Gory Ostrava 6:7; **elvéové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov 4:5; - Florbal Torpedo Havířov 10:22; - FBC Tigers Poruba 10:13; - 1. FbK Eagles Orlová 5:17

♦ **Fotbal: muži (12. kolo OP):** Fotbal Studénka - TJ Kotouč Štramberg 3:2; **muži (1. kolo III. tř.):** TJ Trojanovice-Bystř - TJ Spartak Lubina 4:0; **ženy (1. kolo MSD sk. A):** SK Pržno - TJ Spartak Lubina 1:0; TJ ČSAD Havířov - TJ Kotouč Štramberg 6:0; **st. dorost (12. kolo KP):** SK Beskyd Frenštát p. R. - FC Kopřivnice 6:1; **ml. dorost (12. kolo KP):** SK Beskyd Frenštát p. R. - FC Kopřivnice 4:5; **dorost (1. kolo OP):** FC Vlčovice-Mniší - FC Libhošť 1:7; **st. žáci (12. kolo KP):** SK Brušperk - FC Kopřivnice 0:2; **st. žáci (12. kolo OS 1+6 sk. B):** TJ Sokol Tichá - TJ Spartak Lubina 1:9; **ml. žáci (12. kolo KP):** SK Brušperk - FC Kopřivnice 0:7; **ml. žáci (3. kolo OP):** TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Starý Jičín 4:1; TJ Kotouč Štramberg - TJ Sokol Kunín 1:4; **st. přípravka (8. kolo OP):** TJ Sokol Starý Jičín - FC Kopřivnice 10:6; **st. přípravka (8. kolo OS sk. A):** TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberg 0:11; **ml. přípravka (8. kolo OP):** TJ Sokol St. Jičín - FC Kopřivnice 5:7; **ml. přípravka (6. kolo OS):** TJ Kotouč Štramberg - TJ Sokol Rybí 11:6

♦ **Hokej: dorost (10. kolo LMD-V):** HC Černí Vlci - SK Karviná 11:3; **8. tř. (9. kolo LSZ):** HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 3:2; **7. tř. (11. kolo LSZ):** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 1:2; **6. tř. (9. kolo LMZ):** HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 5:2; **5. tř. (11. kolo LMZ):** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 9:1

ZMĚNA TERMÍNU HOKEJOVÉHO UTKÁNÍ

17. kolo II. ligy pátek 6. listopadu v 18 hodin

HC SkyPower Kopřivnice - VHK Vsetín

Hokejisté si na domácím ledě otevřeli proti Bobrům z Valmezu střelnici

HC Lvi Břeclav - HC SkyPower Kopřivnice 6:4 (2:0, 2:2, 2:2)

Břeclav (cab) - Kopřivnickým hokejistům se ani ve středu 21. října, kdy v rámci 12. kola II. ligy cestovali do Břeclavi, nepodařilo protrhnout sérii porážek. Navíc Karviná zvítězila v Opavě, a tak stáhla manko na Kopřivnici na jeden bod.

Kopřivnické mužstvo s posilou v obraně Jakubem Teperem a fan-klubem na tribúně vystoupilo do utkání aktivně a vypracovalo si řadu šancí. Skórovali ovšem jen domácí, a to hned dvakrát, v 16. a v 18. minutě. Do první přestávky už byli kopřivnickí hráči tak opatření, že břeclavského brankáře už prakticky neoohrožili.

Úvod druhé třetiny tentokrát patřil domácím LVm, ale ze tří tůvek neproměnili ani jedno. To se jim povedlo až ve 28. minutě

v početní převaze. Odpověď Kopřivnice ovšem přišla již za 43 sekund z hole Kofroně a na rozdíl jedné branky upravil skóre na konci 30. minuty Tomášek. Dvougólové vedení si však Břeclav vzal zpět ve 35. minutě.

Kopřivnickí vůbec nezvládli vstup do závěrečné dvacetiminutovky, když obdrželi branky ve 42. a 45. minutě. Vzdát se však nechtěli a jiskřičku naděje vykfesal z přečíslení Kofron v 50. minutě. Poté Kopřivnice nevyužila přesilovku a úspěšná byla až ve 58. minutě zásahem Suchého. Do konce zápasu už ale zbývalo příliš málo času a Břeclav tři body uhájila.

„Ze šesti gólů pět padlo po našich individuálních chybách. Někteří hráči prostě vykonšovali na druhou ligu nemají. První třetinu jsme hráli zodpovědně zezadu, ale neproměnili jsme šance. Pak se za-

čaly kupit chyby a prohrané osobní souboje a už se to vezlo,“ roztuloval se po utkání trenér Kopřivnice Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 28. Kofron, 30. Tomášek, 50. Kofron (Suchý, Čintala), 58. Suchý (Stránský, Kofron); **sestava Kopřivnice:** - Marek, Teper, Dusík, Merenda, Čintala, Jindřich - Hrubý, O. Slušík, Mach - Červenka, Tomášek, Horák - Suchý, Stránský, Kofron - Grygar; **další výsledky 12. kola II. ligy sk. Východ:** HK Nový Jičín - VHK Vsetín 3:4, SHKM Hodonín - VSK Technika Brno 4:3, HC Slezan Opava - SK Karviná 3:4, HC Mor. Budějovice - HC RT TORAX Poruba 5:4, HC Bobří Val. Meziříčí - HC Frýdek-Místek 2:7.

HC SkyPower Kopřivnice - HC Bobří Val. Meziříčí 10:2 (5:0, 2:0, 3:2)

Kopřivnice (cab) - Gólové hody si vychutnali kopřivnickí hokejisté i jejich příznivci v sobotu 24. října, kdy na domácím ledě roz-

dtřili ve 13. kole II. ligy Bobry z Valašského Meziříčí.

Kopřivnické mužstvo mělo na vrch od začátku utkání a to potvrdilo brankami. V 7. minutě využil přesilovku Hrubý, v 9. minutě se ve zmatku před bránou hostů zorientoval nejlépe Suchý, o dvě minuty později se v další početní výhodě prosadil Mach, v 17. minutě našel odražený kotouč Kofron a gólovou hitparádu završil v poslední minutě první třetiny Stránský při vyloučení hostů.

Do druhé části utkání naskočili Bobří aktivně, ale hřebínkem jim srazili ve 26. minutě Hrubý a ve 31. minutě Mach.

Ani závěrečná dvacetiminutovka nebyla chudá na góly. Ve 44. minutě předvedl krásnou akci Slušík, Hrubý a zakončovatel Červenka, ve 49. minutě se však prosadil poprvé také hosté. Hned vzá-

pět měli možnost skórovat z trestného střelení, ale úspěšní nebyli. Za Kopřivnici navýšili ještě vedení Grygar a desátým gólem Mach, v 58. minutě pak již jen drobné hosté upravili skóre při přesilovce.

„Celý zápas jsme měli pod kontrolou. Důležitý byl perfektní vstup do utkání a pak už jsme drželi hosty pod velkým tlakem. Kompletně jsme přeházeli složení pěták, tak doufáme, že to bude mít efekt i v dalších zápasech,“ pochvaloval si trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 7. Hrubý (Kofron, Stránský), 9. Suchý (Bartošák, Stránský), 11. Tomášek (Mach, Hrubý), 16. Kofron (Marek, Suchý), 20. Suchý (Teper, Stránský), 26. Pargáč (O. Slušík, Hrubý), 31. Mach (Hrubý), 45. Červenka (O. Slušík, Hrubý), 55. Grygar (O. Slušík), 56. Stránský (Mach, Tomášek); **sestava Kopřivnice:** Vrbka - Dusík, Jasek, Čintala, Imrich, Jindřich, Marek, Merenda, Teper - Kofron, Bartošák, Grygar,

O. Slušík, Suchý, Hrubý, Stránský, Tomášek, Pargáč, Mach, Horák, Červenka; **další výsledky 13. kola II. ligy sk. Východ:** HC Lvi Břeclav - HK Nový Jičín 3:2, HC Frýdek-Místek - HC Mor. Budějovice 5:2, HC RT TORAX Poruba - HC Slezan Opava 3:2sn, SK Karviná - SHKM Hodonín 3:7, VSK Technika Brno - VHK Vsetín 2:4.

II. liga sk. Východ po 13. kole									
1. Frýd.-Mist.	13	12	0	1	0	71:18	37		
2. Vsetín	13	9	0	1	3	51:29	28		
3. Tech. Brno	13	6	3	1	3	42:36	25		
4. Poruba	13	5	4	0	4	53:39	23		
5. Hodonín	13	7	0	1	5	58:37	22		
6. Nový Jičín	13	5	1	1	6	52:54	18		
7. Mor. Buděj.	13	5	1	1	6	49:55	18		
8. Opava	13	3	2	4	4	40:47	17		
9. Břeclav	13	4	2	1	6	34:47	17		
10. Kopřivnice	13	3	1	2	7	43:59	13		
11. Karviná	13	2	1	1	9	24:53	9		
12. Val. Mez.	13	2	0	1	10	29:72	7		

Jokerit i FU začaly sezonu

Kopřivnice, Jakubčovice (cab) - Ve středu 14. října zakončili futsalisté Jokeritu Kopřivnice loňskou sezonu osmifinále Poháru FAČR a již v sobotu 24. října zahájili sezonu letošní. Ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka hostili v prvním kole Divize F celek Krmelína a z úvodního zápasu si odnesli bod.

Ve stejný den zajíždělo druhé kopřivnické mužstvo soutěže FU do Jakubčovic, kde v závěru drželo ještě remízu, ale přišlo o ni půl minuty před koncem. Domácí utkání hraje FU tento pátek ve sportovní hale místního učiliště.

Výsledky 1. kola futsalové Divize F (23. a 24. 10.): FC Jokerit Kopřivnice - SK Krmelín 4:4, branky Jokeritu: Střelec, Buček, Bartoš, Chromčík; **Tatran Baračuda Jakubčovice - FU Kopřivnice 4:3, branky FU:** Závodný, Galia, Juřena; **Růžové Tlapíčky Hukvaldy - Top Dogs Nový Jičín 4:3.**

Výhové porazili dosud třetí mužstvo Národní ligy

Z.F.K. Petrovice - FBC Vikings Kopřivnice 2:5 (0:1, 1:1, 1:3)

Petrovice (cab) - Kopřivnickí florbalisté si v sobotu 24. října vyšpláhi na třetí celek Národní ligy Petrovice, kam cestovali v rámci šestého kola východní skupiny.

Hned v prvním střídání netrefil téměř prázdnou bránu Vávra, ale na gól Kopřivnice přišel dlouho nečekala. V osmé minutě nadávrat propálil míček z úhlu kolem tyče Buryšek. Poté měli Vikingové k dispozici dvě přesilovky, ale ani jednu neproměnili.

Ve druhé třetině začaly kousat také Petrovice a ve 32. minutě bylo srovnáno. Do přestávky si však Kopřivnice vzala vedení zpět, když



Tomáš Fendrich (vpravo) si s míčem rozumí nejen v kopačkách na trávě, ale i ve futsalkách ve sportovní hale, kde hraje za tým Jokerit Kopřivnice.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

potrestal zaváhání domácích Vávra.

Začátek poslední dvacetiminutovky vyšel Vikingům skvěle, již po pěti sekundách hry se totiž trefil Opatřil. Petrovice hýřily snahou vyrovnat, jenomže pokaždé narazily na hráz v podobě kopřivnického brankáře Klinky. Náskok Vikingů mohl zvýšit z trestného střelení Prašivka, ale nepovedlo se, zato v 55. minutě byl úspěšný Vávra. Domácí ještě zkusili hru bez brankáře a podařilo se jim stáhnout manko na dvě branky. Poslední slovo však měli Kopřivnickí a devět sekund před koncem pečtil povedené utkání gólem do prázdné brány Vávra.

„J když jsme v sestavě měli tři juniory, dva hráče z B týmu a chyběly nám některé opory, tak všichni zápas odmakali. Skvěle zachytil Honza Klinka, celkově nám dnes zafungovala obrana a to byly klíče k úspěchu,“ hodnotil výhru trenér Vikingů Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 8. Buryšek (Lichnovský), 39. Soukal (Vávra), 41. Opatřil (Vávra), 55. Vávra, 60. Vávra (Lichnovský); **sestava Kopřivnice:** Klinka - Prašivka, Baďura, Buryšek, Monsport, Koliba, Pargáč, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Šimíček; **další výsledky 6. kola Nárl. ligy mužů sk. Východ:** Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers - TJ Slovan Havířov 10:4, Paskov Saurians - S.K. P.E.M.A. Opava 2:11, Híppos Žďár n. S. - Sokol Eruping Dragons Havl. Brod 5:8, IMOS FBC Aligators Klobouky - Florbal Torpedo Havířov 2:10, FBC Frýdek-Místek - ASK Bystřice n. P. 7:9

Národní liga mužů sk. Východ po 6. kole

1. Sokol Brno	6	5	1	0	30:25	17
2. Tor. Havířov	6	4	1	0	48:21	14
3. Opava	6	4	0	1	41:22	13
4. Havl. Brod	6	4	0	2	48:45	12
5. Petrovice	6	3	0	1	44:34	10
6. Kopřivnice	6	3	0	1	35:32	10
7. Žďár n. S.	6	3	0	3	44:39	9
8. Klobouky	6	2	1	0	34:37	8
9. Bystřice n. P.	6	2	0	1	43:51	7
10. Slo. Havířov	6	2	0	4	38:47	6
11. Frýd.-Mist.	6	0	1	0	34:63	2
12. Paskov	6	0	0	6	23:55	0

Vlčovice na svém trávníku uhráli proti Odrám bod

FC Vlčovice-Mniší - TJ Odry 1:1 (1:1)

Vlčovice (cab) - Snad i trochu štěstíčka chybělo fotbalistům FC Vlčovice-Mniší k tomu, aby získali v sobotu 24. října v utkání 12. kola I. B třídy skupiny D všechny tři body. Na domácím pažitu soupeře z Odr téměř celý zápas přehrávali, ale po mnoha neproměněných šancích nakonec pouze remizovali.

Už ve třetí minutě mohl otevřít skóre ze skluzu Polásek, ale míč sevrhel v náruči oderský gólman. Bohužel totiž se nepovedlo ve 27. minutě Sokolovskému, který propustil za svá žada střelu hostujícího

hráče z dálky. Vlčovicé však tato chyba nesrazila a ve 34. minutě díky své bojovnosti v malém vápně vyrovnal Jiří Jalůvka. Do konce prvního poločasu měli domácí několikrát možnost umístit se vedení. Černoškovu střelu chytil gólman, Drozd nastřílel tyč a bomba Jiřího Jalůvky šla těsně nad břevno.

I ve druhé půli utkání měli Vlčovice šance k vstřelení branky. V 60. minutě obelstil hostujícího gólmána Varga, ale už byl příliš v úhlu, následná dělovka Drozda strážce oderské brány jen pořádně protáhla. S přibývajícím minutami se hra začala kouskovat. Hosté nikam nespěchali a Vlčovicí si

i přes snahu nedokázali vytvořit kloudnou šanci. V 80. minutě zachránil remízu Sokolovský a o pět minut později mohl vedení strhnout na stranu Vlčovic Beseda, ale nastřílel jen břevno.

„Celý zápas jsme byli lepší, mohli jsme klidně vyhrát o dva tři góly, ale chyběl důraz před bránou. Ale jinak jsem maximálně spokojený s nasazením a bojovností mužstva. Herně se zlepšujeme a vrací se nám i hráči po zranění,“ dodal k utkání trenér FC Vlčovice-Mniší Milan Svoboda.

Branka Vlčovic: 34. J. Jalůvka; **sestava Vlčovic:** Sokolovský - Rek, Lichnovský, Slezák, R. Jalůvka, Drozd, Polásek (90. Kahánek), J. Ja-

lůvka, Černošek (68. L. Harabiš), Varga (65. Beseda), Světlík.

I. B tř. mužů po 12. kole						
1. Tichá	11	8	1	2	22:8	25
2. Libhošť	11	7	3	1	19:5	24
3. Jistebník	11	7	2	2	30:10	23
4. Spálov	11	7	2	2	19:20	23
5. St. Jičín	11	7	1	3	32:17	22
6. Odry	11	6	1	4	28:17	19
7. Hukvaldy	11	4	1	6	16:16	13
8. Bordovice	11	4	1	6	17:27	13
9. Jeseník	11	3	3	5	14:21	12
10. Vlčovice	11	3	2	6	12:28	11
11. Mořkov	11	2	3	6	14:21	9
12. Kozlovice	11	2	3	6	16:29	9
13. Kateřinice	11	2	2	7	17:27	8
14. Kopřivnice	11	1	3	7	11:26	6

Házenkáři v dramatickém závěru nakonec zvítězili

KH Kopřivnice - HK FCC Město Lovosice 28:26 (11:12)

Kopřivnice (cab) - Druhé letošní vítězství si připsali na konto kopřivnickí házenkáři v neděli 25. října, kdy hostili v rámci 8. extraligového kola Lovosice. V tabulce se tak Kopřivnice posunula na devátou příčku a má stejný počet bodů jako desátá Litovel.

Od úvodu zápasu mohli diváci sledovat rychlou hru, při které se z brejků prosazovali zejména hosté a v 15. minutě již vedli o čtyři branky. Na to zareagoval trenér Kopřivnice Ivo Vávra oddechovým časem a to zabralo. Kopřivnickí zlepšili obranu a zanedlouho bylo srovnáno. Brankou do konce poločasu už příliš nepadlo, ale hosté nakonec přece jen odcházeli do šaten s těsným vedením.

Začátek druhé půle připomínal tu první. Lovosice odskočili do tříbrankového náskoku, ale Kopřivnici se opět podařilo srovnat. V 53. minutě se dokonce dostala poprvé do vedení a dlouhých pět minut nedokázal nikdo skóre 25:24 změnit. Bylo to však pořádné drama, protože ještě dvě minuty před koncem svítila na ukazateli remíza. Kopřivnickí házenkáři ale dokázali skórovat a vítězství ještě zpečetili gólem v posledních sekundách utkání.

Kopřivnickí fotbalisté se potácí na dně tabulky

TJ Sokol Tichá - FC Kopřivnice 2:0 (0:0)

Tichá (cab) - Situace je pro fotbalisty FC Kopřivnice již dosti kritická. Na svém kontě letos mají pouze jednu výhru a bilanci si nepravili ani ve dvanáctém kole I. B třídy skupiny D, kdy v neděli 25. října zajížděli na půdu nedaleké Tichy.

Kopřivnice nastupovala do utkání v pozměněné sestavě, protože několik hráčů bylo přes týden nemocných, Petr Okřesík nemohl hrát kvůli červené kartě a chyběl také Radek Hanzelka. Navíc během prvního poločasu si pochourmal koleno Vojtěch Pala, a do hry se tak zapojili také dorostenci. V první třetině hosté si kopřivnické mužstvo vypracovali dvě přečíslení, ale jak už je jeho zvykem, neproměnili je. Gól však nedala ani Tichá a do šaten odcházeli oba celky za bezbrankového stavu.

I ve druhém poločase měla Kopřivnice možnost skórovat, ale chybělo lepší vyřešení situace. Naopak domácí si věděli rady a v 60. minutě se ujal vedení a dvě minuty před koncem své vítězství zpečetil.

„Bohužel jsme opět prohráli, i když kluci bojovali. Na tréninku řeší herní situace dobře, vědí, co mají dělat, ale v zápase to nejsou schopni zvládnout. Možná chybí zkušenosti, nevíme. Možná je to v hlavách hráčů,“ uvažoval po utkání zklamáný trenér kopřivnických fotbalistů Miroslav Kaňa.

Do konce podzimní části soutěže zbývají odehrát dvě kola a poslední domácí utkání hraje Kopřivnice tuto sobotu, tedy 31. října, proti třetímu celku tabulky Jistebníku.

Sestava Kopřivnice: Neuirth (77. Juřík) - M. Makový, J. Okřesík, M. Mička, Hruška (75. Machčín), Nenutil (46. Doškál), Březina, Pala (52. Kováč), Fendrich, Křížek; **další výsledky 12. kola I. B tř. sk. D:** TJ Sokol Bordovice - FC Kozlovice 4:2, TJ Sokol Hukvaldy - TJ Sokol Kateřinice 3:1, TJ Slavoj Jeseník n. O. - FC Libhošť 0:0, TJ Jistebník - TJ Mořkov 1:3, TJ Spálov - TJ Sokol Starý Jičín 1:0.